Et kāt aut̄ pascha et azyma post bidū: et
 q̄rebāt sumini sacerdotes et scribe quod
 cū dolo tenerēt et occiderēt. dicebāt aut̄
 nō in die festo ne forte tumultus fieret in pp̄lo.
 Et cū esset bethanie in domo simonis leprosi et
 recuberz: vēit ml̄ier h̄iis alabastꝝ vnguenti nar
 dispicati p̄ciosit fracto alabastro effudit sup ca

Lucas

put ei^r. Erat autem quidam indignus ferentes ita semet ipos; et dicentes. Ut quod perditio ista vnguenti facta est. Poterat ei vnguentum istud venundari plusquam trecentis denariis et dari paupib^r. Et fremebat in eam Ihsus ait dixit. Sinite eam. Quid illi molesti estis? Bonum opus opata est in me. Semper enim panes habetis vobiscum; et cum volueritis potestis illum facere, me at non semper habebitis. Quod habuit enim fecerunt pueri vngere corporeum meum in scripturam. Amem dico vobis ubique predicatum fuerit euangelium istud in universo mundo. et quod fecit hic narrabit in memoria eius. Et iudas scarioth his vnius duodecim abiit ad summos sacerdotes, ut perderet eum illis. Qui audientes gauisuntur; et punierunt ei pecuniam se daturos. Erebant quoniam oportune traduceret. Et prima die azymorum quando pascha immolabatur dicunt ei discipuli. Quo vis eam? et parem tibi ut manduces pascha. Et mittet duos ex discipulis suis; et dicit eis. Ite in ciuitatem, et occurret vobis hic lagenam aquam baulas. Seqmini eum; et quando introierit dicite domino domini: quod magister dicit. Vbi est refectio mea? ubi pascha cum discipulis meis manducemus. Et ipse vobis demonstrabit cenaculum gradus estratus et illic gate nobis. Et abfuerunt discipuli ei^r et venerunt in ciuitate et innenerunt sic dixerat illis; et paruerunt pascha. Vespe autem facto veit cum duodecim. Et discubebitis bus eis; et manducatis ait ihesus. Amem dico vobis: quod unus ex vobis tradet quem manducat mecum. At illicceperunt contristari et dicere ei singulatim. Numquid ego qui ait illis. Unus ex duodecim qui intingit mecum manum in catino. Et filius quidem huius vadit: sicut scripsit de eo. Ne autem hoc illi per quem filius huius tradet. Bonum erat ei: si non esset natus hic ille. Et manducatis illis: accepit ihesus panem et buncides frigit, et dedit eis; et ait. Sumite: hoc est corpus meum. Et accepto calice gratias agens dedit eis. Et bibierunt ex illo oes; et ait illis. Hec est sanguis meus non usi testamenti: quod per multis effundetur. Amem dico vobis: quod iam non bibitur de genimie vestris usque in dies illius cum illud bibitur non in regno dei. Et hymnus dicto: exierunt in monte olivarum. Et ait eis ihesus. Deus scandalizabamini in me in nocte ista: quod scripsit enim percutiam pastorem et dispigerem oves. Sed postquam resurrexero procedaveros in galileam. Petrus ait ait illi. Et si oes scandalizati fuerint: sed non ego. Et ait illi ihesus. Amem dico tibi: quod tu hodie in nocte hac priusquam gallus vocem bis dederit temere es negatur. At ille amplius loquitur. Et si oportuerit me simul comori tibi: non te negabo. Si rite ait oes dicebat. Et veniunt in predictum cui nomine gethsemani: et ait discipulis suis. Sedete hic donec orere. Et assumit petrus et iacobus et iohannes secundum: et cepit parere et te dare. Et ait illis. Tristis est anima mea usque ad mortem. Sustinetis me et vigilate. Et cum processisset paululum perdidit super terram et orabat ut si fieri possit transire ab eo hora. Et dixit. Abba pater: oia tibi pos-

sibilis sunt: transfer calicem hunc a me: sed non quod ego lo. sed quod tu. Et venit et inuenit eos dormientes. Et ait petrus. Symon dormis. Non potuisti una hora vigilare. Vigilate et orate: ut non intretis in temptationem. Spes quidem promptus est: caro vero infirma. Et iterum abiit orabit eundem Simonem dicentes. Et reuersus denuo inuenit eos dormientes. Erat enim oculi eorum quieti et ignorabant quod runderet ei. Erat tertio: et ait illis. Dormite iam et reponete mat. xxvi. d. Sufficit. Vicit hora: ecce filius huius tradet in manus patrum. Surgite eam. Ecce quod me tradet pater est. Et adhuc eo loquente: venit iudas scarioth unus de duodecim: et cum eo turba multa: cum gladiis et lignis missi a summis sacerdotibus et scribis et senioribus. Dederat autem traditor eis signum: dices. Quem cum oscularis fuero: ipse est tenete eum: et ducite capte. Et cum venisset statim accedens ad eum: ait. Ave rabbi. Et oscularis esterum. At illi manus iniecerunt in ipsum: et traxerunt eum. Unus autem quidam de circustantibus educens gladium percussit hunc summi sacerdotis et apertauit illi auriculam. Et rudes ihesus: ait illis. Tamen ad latronem existis cum gladiis et lignis comedere me. Quotidie era apud vos in templo docens et non me tenuistis. Sed ut ipse scripturam. Tunc discipuli eius relinquentes eum: oes fugerunt. Adolescentes autem quidam sequerentur eum amici syndone super nudo: et tenuerunt eum. At ille rejecta syndone nudus profugit ab eis. Et adduxerunt ibi ad summi sacerdotem: et traxerunt oes sacerdotes et scribe et seniores. Petrus autem a longe secutus est eum usque in atrium summi sacerdotis: et sedebat cum ministris ad ignem calefaciebat se. Sunni vero sacerdotes et omnes coelum querebant aduersus ipsum testimoniis: ut eum morti traderent: nec inueniebant. Multi autem testimonium falsum dicebant aduersus eum: et convenientia testimonia non erant. Et quidam surget falsum testimonium cerebant aduersus eum: dicentes. Omnes nos audiuius eum dicentes. Ego dissoluimus templum manufactum: et post triduum aliud non manufactum edificabo. Et non erat convenientia testimonium illorum. Eruges autem summi sacerdos interrogabat eum: et dixit ei. Tu es Christus filius dei bunt dicit. Ihesus autem dicit illi. Ego sum. Et videbitis filium huius sedetur a deo virtutis dei: et veniet eum cum nubibus celum. Sunt autem sacerdos scindens vestimenta sua: ait. Quid adhuc desideramus testes. Audistis blasphemiam. quod vobis videtur. Qui oes comedenterunt eum esse regnum mortis. Et ceperunt quidam perspicere eum et veclare faciem ei^r: et colaphis eum cederent dicere ei: prophetiza. Et ministri alapis eum cedebant. Et cum esset petrus in atrio: decorsus: venit una ex ancillis summi sacerdotis: et cum vidisset petrum calefaciente se: a spicis illius ait. Et tu cum ibi nazarenus eras. At

LUCAS

Ille negavit, dices. Neque scio neque novi. quod dicas
 Et exiit foras aen atriū et gallus cātauit Rursus
 autem eis vidisset illū ancilla; cepit dicere circūstā
 tibus; quod hic ex illis est. At ille iterū negavit. Et
 post pusillū rursus quod astabat dicebat petro. Ne
 re ex illis es; nā et galileus es. Ille autem cepit ana
 thematizare et iurare; quod nescio hoc eis istū quē di
 cūs. et statim gallus iterū cātauit. et recordat
 est perus ubi quod dixerat ei iesus. priusquod gallus
 cantet bis: ter me negabis. Et cepit flere.

C. S. Vinctū iesus duxerūt ad pilatū. et illus
 sio, et crucifixio, et mors et sepultura iesu xpī **XV**

A **E**t cōfestim mane consiliū faciētes sum
 mi sacerdotes eis semorib⁹ et scribis et
 vniuerso p̄filio vinciētes iesus duxerūt
 et tradiderūt pylato. Et interrogauit eū pilatus.
 Tu es rex iudeorū. At ille r̄ns ait illi. Tu dicis.
 Et accusabant eis sumi sacerdotes in multis.
 Pylat⁹ autem rursus interrogauit eū dices. Non r̄n
 des qc̄q. Vide in q̄tis te accusant. Jesus autē
 amplius nihil r̄ndit. ita ut miraret pylat⁹. Per
 diem autem festū solebat dimittere illis vñū ex vin
 ctis quēcūq; petiſſent. Erat autem q̄ dicebat barra
 bas. q̄ cū seditionis erat vinct⁹ q̄ in seditione fece
 rat homicidium. Et cū ascendisset turba; cepit ro
 gare sicut sp̄ faciebat illis. Pylat⁹ autem r̄ndit eis
 et dixit. Vultis dimittā vob regē iudeorū. Scie
 bat enim q̄ p̄ inuidiā tradidissent eū sumi sacerdo
 tes. Pontifices autem p̄citauerūt turbā: ut magi
 barrabā dimitteret eis. Pylat⁹ autem itex r̄ns ait
 illis Quid ergo vultis faciā regi iudeorū. At ille
 iterū clamauerūt. Crucifice eū. Pylatus vero
 dicebat illis. Quid enim mali fecit. At illi magis
 clamabant. Crucifice eum. Pylat⁹ autem volens
 pplo satisfacere dimisit illis barrabā et tradidit
 iesum flagellis cesus ut crucifigeretur. Milites
 autem duxerūt eū in atrium p̄torū et cōuocant totaz
 cohortē et induūt eis purpura et imponūt ei plen
 tientes spineaz coronā. et ceperūt salutare eis.
 Aue rex iudeorū. et p̄cutiebāt caput ei⁹ harūdine
 et cōspuebant eū. et ponētes genua adorabant
 eum. Et postq̄ illuserūt ei exuerūt illū purpura
 et induerūt eis vestimentis suis. et educūt illū ut
 crucifigerent eis. Et angariauerūt pretereuntem
 quēpiaz symonē cyreneū venientē de villa. p̄fēz
 alexandri et rufi. vt tolleret crucē ei⁹. Et pducūt
 illū in golgotha locū. quod est interptatū caluarie
 locus. Et dabant ei bibere myrrhattū vinū et nō
 accepit. Et crucifigentes eis diuiserūt vestimenta
 ea ei⁹. mittētes sorte sup eis q̄s qd tolleret. Erat
 hora tertia et crucifixerūt eū. et erat titulus cau
 se eius inscriptus. rex iudeorū. Et cū eo crucifi
 gūt duos latrones. vñū a dextris et aliū a fini
 stris eius. Et impleta est scriptura q̄ dicit. et cū
 inquis reputatus est. Et ptereūtes blasphemā
 bāt eū mouētes capita sua. et dicētes. Vlab̄ q̄ de

struis tēplū dei et i trib⁹ dieb⁹ reedificas Saluū
 fac teipm descendens de cruce. Siſr et sumi sacr
 dotes illudētes ad alterutq; cū scribis dicebant
 Alios saluos fecit: seipm non potest saluū facere.
 Chrystus rex isrl̄ descendat nūc de cruce: vt vi
 deam⁹ et credam⁹. Et q̄ cū eo crucifixi erāt cōui
 ciabant ei. et facta hora sexta tenebre facte sunt
 p̄ totā terrā usq; in horā nonā. Et hora nonā ex
 clamauit ibs voce magna dices. Heloy heloy.
 lama ezebthani. Ode st interptatū. De⁹ me⁹. de⁹
 me⁹: vt qd dereliq̄sti me. et qdā de circūstantib⁹
 audiētes. dicebant. Ecce helia vocat. Currens
 autem vñū et implens spongā aceto. circūponēsq;
 calamo: potū dabat ei dices. Sinite. videam⁹ si
 veniat helias ad deponendū eū. Ibs autem emis
 sa voce magna expirauit. et velū templi scissum
 est i duo a sumo usq; deorsuz. Videās autem centu
 rio q̄ exaduerso stabat. q̄ sic clamās expirasset
 ait. Here hic hō fili⁹ dei erat. Erāt autem et mulie
 res de lōge aspiciētes. inter q̄s erat maria mag
 dalene. et maria iacobi minoris. et ioseph mat̄ et
 salome. et cū esset in galilea seq̄bant eū et mistra
 bant ei. et alic multe q̄ siml̄ cū eo ascenderāt hies
 rosolymā. et cū iam sero esset factū. q̄ erat para
 scene qd est anī sabbatū. venit ioseph ab arima
 thia nobil̄ occurio q̄ et ip̄e erat expectās regnū
 dei. et audacter introiit ad pilatū. et petiit cor
 pus iesu. Pylatus autem mirabāt si iam obisset et
 accersito centurione interrogauit eū si iam mortu⁹
 us esset. et cū cognouiss̄ a cēturiōe donauit cor
 pus ioseph. Joseph at mercat⁹ syndone. et depo
 nens eū inuoluit syndone. et posuit eū in monu
 mento qd erat excissuz de petra. et aduoluit lapi
 dem ad ostiu monumēti. Maria autem magdale
 ne et maria ioseph aspicebant ubi poneretur.
C. S. Resurrectio et ostensio eius. et q̄ pdica
 re iubet euangelium. **XVI**

Et cū transiſſet sabbatū: maria magdale
 ne et maria iacobi et salome emerūt aro
 mata vt veniētes vngerēt ibm. et valde
 mane vna sabbato vniūt ad monumētu orto
 iaz sole. et dicebāt ad inuicē. Quis reuoluet nob̄
 lapidē ab ostio monumēti. et respiciētes viderūt
 reuolutū lapidē. erat q̄ppē mgn⁹ valde. et intro
 eutes i monumētu viderūt innenē sedētē i dextrū
 cooptū stola cādida. et obstupueſt. Qui dīc ill⁹.
 Nolite expaueſcere. Iesu q̄rit⁹ nazarenū cruci
 fixū. surrexit nō est hic. Ecce locus ubi posuerūt
 eū. Sz ite dicite discipul⁹ eius et petro. q̄ pcedet
 vos in galileā. Ibi eū videbit⁹ h̄c dixit vob. At
 ille ekeūtes fugerūt de monumēto. Inuaserat em̄
 cas tremor et pauro: et nemī q̄c̄q̄ dixerūt. Time
 bāt ei. Surgēs at ibs mane p̄ia sabbati appuit
 p̄io marie magdalene de q̄ eiecerat septē demo
 nia. Illa vadens nūcianuit his q̄ cū eo fuerant
 lugētib⁹ et flētib⁹. et illi audiētes q̄ vñueret. et vñ

LUCAS

sus esset ab ea, nō crediderūt. **P**ropter hanc autem duobus ex his ambulatibus oīsus ē in alia effigie cūtiō in villa, et illi eūtes nūc iauerūt ceteris, nec illis crediderūt. **N**ouissime autē recubētib⁹ illis vnde cīm appārūt: et exprobrauit incredulitatē eoz et dū rīcā cordis, quod his quod viderāt eū resurrexisse nō crediderunt, et dixit eis. **E**ūtes in mūdiū vniuer suū, p̄dicate euāgeliū oī creature. Qui credērit et baptizat⁹ fuerit, salu⁹ erit, quod nō credērit p̄dēnabit. **S**igna autē eos quod crederit h̄ sequēt. In noīe meo demōia ejciēt, linguis loquuntur nō uis, serpētes tollēt, et si mortifer⁹ quod biberit nō eos nocebit. **S**up egros man⁹ imponēt, et bñ hē bunt, et dñs quodē iesus postq̄ locut⁹ est eis. Assumptus est in celuz; et sedet a dextris dei. Illi autē p̄fecti p̄dicauerunt vbiq̄ dño coopante, et sermonem confirmante sequentibus signis.

Explīcīt euāgeliū s̄m Marcū. Incipit p̄fatio b̄ti Hieronymi p̄sbri in euāgeliū s̄m, Lucam.

Lucas syr⁹ natōe antiocēsis arte medius, discipul⁹ ap̄kōz postea paulū secutus usq̄ ad p̄summatōez ei⁹ fuiēs domino sine crīmine. Nā neq̄ vroxē vñq̄ h̄ns neḡ filios septuagitaq̄ tuor⁹ annoz obiit i bythimia plenus spūscō. Qui cū iā sc̄pta ēēnt euāgelia p̄ mattheuz quodē in iudea, p̄ marcum autē in italia sc̄to instigate spū in achāie p̄tib⁹ h̄ sc̄psit cuāge liuz significās etiā ip̄e in principio an suū alia ec̄ desch̄ta. **L**ui eētra ea quod ordo euāgelice dispositionis exposcit ea, marie necessitas labor⁹ fuit ut p̄mūz grecis fidelib⁹ oī p̄pbatione vēturi in carnē dei xp̄i manifestata hūanitate, ne iudaicis fabulis attēti, in solo legis desiderio tenerēt, vñ ne heretic⁹ fabul⁹ et stult⁹ sollicitatōibus seducti exciderēt a vītate elaboraret, d̄ h̄c ut i p̄ncipio euāgeliū iobis nativitatem p̄sumpta cui euāgeliū scriberet, et i q̄ elect⁹ scriberet indicaret, p̄testas in se cōpleta esse; quod essent ab alijs inchoata. **L**ui tō p̄ baptismū filij dei a p̄fectōe gnatiōis i xp̄o īplete, repetende a p̄ncipio nativitatis hūane p̄tas p̄missa est ut req̄rētib⁹ demonstraret in quod apphēdēs erat p̄ nathā filiū dō introitu recurritis in deū gnatiōis admisso, indisponsibil⁹ dei p̄ dicās in hoīb⁹ xp̄m suū, p̄fecti opus hoīs redire in se p̄ filiū faceret, quod p̄ dō p̄fem̄veniētib⁹ iter p̄bebat in xp̄o. **L**ui luce nō immerito etiā scribē doz actuuz ap̄kōz p̄tas in mīsterio dāt, vt deo i deū pleno et filio p̄ditōis exticto oīoe ab aplis facta, sorte dñi electionis nūer⁹ p̄pleret. **S**icqz paul⁹ p̄summatōez aplis actib⁹ daret, quod diu p̄ stimulū recalcitrātē dñs elegisset. **Q**uod et legētib⁹ ac req̄rētib⁹ deū, et si p̄ singula expediri a nob̄ vtile fuerat: sciēs tū quod opantē agricolā oporteat p̄mū de fructib⁹ suis edere vitauim⁹ publicā curiositatē, ne non tā volentibus deum demon strasse videremur quod fastidientibus prodidisse,

Explīcīt prefacio. Incipit p̄bēmū beati Luce in euāgeliū suū

Quoniam quodē multi conati sunt ordinare narratiōes quodē in nob̄ cōplete sunt rep̄: si cut tradiderūt nob̄ quod ab initio ip̄e vide runt et ministri fuerūt s̄monis, visum est et mihi assēcuto oīa a principio diligenter ex ordine tib⁹ scribere optime theophile, vt cognoscas eoz verboz de quodē eruditus es veritatē.

Explīcīt probēmū Luce, Incipit euāgeliū s̄m Lucam.

E.S. Comendatio zācharie et elyabeth. angelus ait zācharie, exaudita est oīo tua, et elyza beth piet tibi filiū, et vocab nomē ei⁹ iobem. zācharias nō credens gabrieli obmutuit. Elyza beth post h̄ cōcepit et occultabat se mensib⁹ quinq̄. In mense sexto missus ē angel⁹ ad viginē mariā et dixit ei. Ave grā tc. Maria cōcepto salvatore exurgens abiit in montana, et salutauit elyabeth et dixit elyabeth. Bñdicta tu tc. Et ait maria. Magnificat aia. tc. Elyabeth peperit filiū, et octauo die circūcidit. zācharias loquelā recuperat et p̄phetat, dicens. Bñdictus. **L**a. I.

Vit in diebus he
Herodis regis iudee sacerdos quodaz noīe zācharias de vice abia, et vrox illi⁹ de filiab⁹ aaron et nomē ei⁹ elyabeth. Erant autē iusti amabili deū. incedentes in oīb⁹ mādatis et iustificationib⁹ dñi sine qurela, et nō erat illis fili⁹ eo quod esset elyabeth sterilis, et ambo p̄cessissent i diebus suis. Factū est autē cū sacerdotio fungeretur zācharias i ordine vic⁹ sue an deū. s̄m p̄suetudiez sacerdotij forte exiit ut in censuz poneret, ingressus ī tēplū dñi, et oīs mītūdo p̄pli erat orās foris hora in censi. Appūit illi angel⁹ dñi stās a deū xtris altari incensi, et zācharias turbat⁹ ē vidēs et timor irruit sup eū. **A**it at ad illū angel⁹. Ne tē meas zācharia: quā exaudita ē dep̄catio tua. **E**t vrox tua elyabeth piet tibi filiū, et vocab nomē ei⁹ iobem, et erit gaudiū tibi et exultatio, et multi in nativitate ei⁹ gaudebūt. **E**rit em̄ magn⁹ corā dñō, et vīnū et sicerā nō bibet, et spūscō replebit adhuc ex vtero mīris suet mītos filior̄ isrl̄, p̄nert ad dñm deū ip̄o, et ip̄e p̄cedet an illū ī spū et vītute hēlic, vt p̄uertat corda patrū ī filios et i credulos ad prudētiā iusto, parate dño plebē p̄fectā. **E**t dixit zācharias ad angelū. Un h̄ scīā. **E**go em̄ suū sener, et vrox mea p̄cessit i dieb⁹ suis. **E**t r̄ns angel⁹ dixit ei. **E**go suū gabriel quod asto an deū, et missus suū loq̄ ad te, et h̄ tibi euāgeliza re. **E**t ecce eris tacēs, et nō poter̄ loq̄ usq̄ ī dīc quod h̄ fiāt; p̄ eo quod nō credidisti vñb⁹ meis quod ip̄lebūt ī tēplo suo, et erat plebs expectās zācharia et mirabāt quod tardaret ip̄e ī tēplo. **E**gressus at nō po

Gēn. viii. b
Judi. viii. b

Lucas

terat loq ad illos, et cognoverunt quod visionem vidis-
set in templo, et ipse erat innuens illi, et permanebat mutus,
et factum est ut ipletum fuit dies officij eius abiit in do-
mum suam. **N**on hos autem dies precepit elyabeth uxor
eius, et occultabat se mensibus quoniam dicens. **Q**uia sic fe-
cit mihi dominus in diebus quibus respergit auferre oppro-
briu[m] meu[m] inter homines. In mensa autem sexta missus est
angelus gabriel a deo in civitate galilee; cui nomine
nazareth. ad virginem despota[m] viro cui nomen
erat ioseph domino d[omi]no et nomine angeli maria, et in
gressus angelus ad eam dixit. Ave gratia plena. dominus te
cum. benedic tu in mulieribus. Quia cum audiisti fabata
est in similitudine eius, et cogitabat quod esset ista salutatio, et
ait angelus ei. Ne timeras maria inuenisti eum gratias apostoli
deum. Ecce principies in utero et p[re]ies filium, et vocab
nominem eius ibi. Hic erit magnus et filius altissimi voca-
bitur, et dabit illi dominus deus sedem domini p[re]ficiens ei, et regna-
bit in domo iacob in eternum, et regni eius non erit finis
Dixit autem maria ad angelum. Quoniam fiet istud; quoniam virgo
non cognosco, et tu angelus dixit ei. Spusctus su-
pueniet in te, et tu altissimi obubebabit tibi. Iohannes
et quod nasceretur ex te secundum vocabulum filii dei, et ecce ely-
zabeth cogita tu, et ipsa precepit filium in senectute
sua, et haec menses sexti erat illi quod vocabitur sterilis quod non erit
impossibile apostoli dominum oem habere. **D**ixit autem maria. Ecce
accilla domini, fiat michi sicut habui tuum, et discessit ab il-
la angelus. **E**xurgens autem maria in diebus illis abiit in mo-
tana cum festiatis eius in civitate iudea, et intravit in domum
zacharie et salutauit elyabeth, et factum est ut au-
diuit salutatio[n]es marie elyabeth, exultauit ita s[ic]as
in utero eius, et repleta est spusctus elyabeth et ex-
clamauit voce magna et dixit. **B**enedic tu in mulieribus et
fructus ventri tui, et vnde haec mihi ut
veniat misericordia domini ad me. Ecce enim ut facta est vox sa-
lutationis tue in auribus meis exultauit in gaudio in-
fans in utero meo, et beatitudine quod credidisti. quoniam perficier-
ent ea quod dicta sunt tibi a domino, et ait maria. **M**agnifi-
cat anima mea dominus et exultauit spiritus meus in deo salu-
tari meo, quod respergit beatitudinem accille sue, ecce enim
ex hoc beatam me dicunt omnes generationes. **O**ra fecit mihi
magis quod potes es; et secundum nominem eius, et misericordia eius a proge-
nie in progenies, timetib[us] eu[er]e. Fecit potestia in bra-
chio suo, dispersit superbos metu cordis sui. Depo-
suit potentes de sede, et exaltauit humiles. **E**suri-
tes implevit bonis, et dimisit ianuas. Su-
scipit israel puerorum suorum memorari misericordie sue. **S**icut locutus
est ad prophetas natos abraham et semini eius in secula. **M**agis
autem maria cum illa quasi mensibus tribus, et reuersa est in
domum suum. Elyabeth autem ipletum est tempus pariedi, et
pepit filium, et audierunt vicini et cogiti eius, quod ma-
gnificauit dominus manus suam cum illa, et portulabantur
ei, et factum est in die octauo venerunt circuncidere pu-
erum: et vocabat eum nomine p[re]fici sui zacharia, et tuus
misericordia eius dixit. Nequeque sicut vocabitur iobes, et dixerunt
ad illam. **Q**uia nemo est in cogitatione tua, quod vocatur haec no[n]
Inueniebat autem pri eius, quem vellet vocari eum, et po-

stulatas pugillare scutum dices. **I**obes est nomine eius
et mirati sunt virginis. **A**ptum est autem illico os eius et li-
gina eius, et loquens benedicte deum, et factus est tunc sup-
ponens vicios eorum, et super omnia montana iudee diu[n]il
gabat omnia bona haec: et posuerunt omnes quod audierant in
corde suo, dicentes. **Q**uisputas puer iste erit te[m] man[us] domini erat cum illo, et zacharias p[re]fector eius repletus
est spusctus et prophetauit dices. **B**enedictus dominus deus
israel, qui visitauit et fecit redemptorem plebs sue, et ere-
xit cornu salutis nobis in domo domini pueri sui, sic locu[m]
est propter sanctum scripturam quod a scolo sunt prophetarum eius, salutem ex
imicis nostris et de manu omnis qui oderunt nos, ad fa-
ciendas misericordias cum proximi nostris et memorari testa-
menti sui sancti, iustitiae et iuramenti ab abraham praes-
torum nostrorum datarum se nobis ut sine timore de manu umi-
corum nostra libati sumus illi, in scientia et iusticia
coram ipso omnibus diebus nostris, et tu puer prophetarum altissi-
mum vocaberis, p[ro]p[ter]eis ei annus facie domini parevias eius
Ad d[omi]n[u]m scias salutis plebi et in remissionem pec-
atorum eorum, propter viscera misericordie dei nostri in quibus visitauit
nos omnes ex alto Illuminare his quod in tenebris et in
umbra mortis sedet, ad dirigendos pedes nostrorum
in via pacis. **P**uer autem crescebat et confortabatur
spiritus: et cratus in desertu usque in die omnibus suis ad israel.
L.S. Edictum augusti ut describeretur orbis maria
pepit filium suum primogenitum, angelus nativitate
christi pastorum nuntiavit, et pastores dicebant ad in-
uicem. **T**ranseamus usque bethleem, iesus circumcidit.
Symeon accepit iesum in vinas suas, dicens. Nunc
dimittis tecum, et symeon dixit marie. ecce positus est
hic in ruinam tecum. Et anna prophetissa stupuenies
confitebatur domino, et loquens dillo omnibus qui expectabat
redemptionem israel. Jesus inuenientur in medio doctorum
et subditus erat marie et ioseph. **II.**
Factum est autem in diebus illis, exiit edictum a cesare
augusto, ut describeretur universus orbis.
Hec descriptio prima facta est a profeta syrius cyrino et
ibat omnes ut profiteretur, singuli in sua civitate, ascendit
autem ioseph a galilea de civitate nazareth in iudeam
civitate domini quod vocabitur bethleem, eo quod erat de domo et
familia domini, ut profiteretur cum maria sponsata sibi
propter pergnationem. Factum est autem cum esset ibi, ipletum fuit
dies ut pareret, et pepit filium suum primogenitum, et
panis eius inuoluit et reclinavit eum in sepulcro, quod non
erat ei locus in diversorio, et pastores erant in regione
eadem vigilantes et custodiotes vigilias noctis super
gregem suum. **E**t ecce angelus domini stetit iuxta illos, et
claritas dei circumfulsit illos, et timuerunt timore
magno, et dixit illus angelus. Nolite timere, ecce enim
euangelizatio vobis gaudiu[m] magnu[m], quod erit omni populo
quod natus est vobis hodie salvator qui est Christus dominus in civi-
tate domini et haec signum. Inuenietis infantem panis
iuolatum et positum in sepulcro, et subito facta est cum an-
gelo multitudine militie celesti laudantium deum et di-
centium. Gloria in altissimis dominis, et in terra parabolis bo-
ne voluntatis, et factum est ut discenderent ab eis an-

Lucas

geli in celū pastores, loqbat ad iuuicē. Trāsea
 mus vscō bethleē, et videam? ḥybū qđ factū est
 qđ fecit dñs et oñdit nob. et venerūt festinātes
 et inuenērūt mariā et ioseph et infantē positū i p
 sepio. Vidētes aut cognouerūt de ḥbo qđ dictū
 erat illis de puero hoc. et oēs q audierāt mirati
 sunt, et de his q dicta erant a pastorib? ad ipsos
 Maria aut p̄suabat oia ḥba h̄ pferēs in corde
 suo. et reuersi sunt pastores glificātes et laudan
 tes deū in oib? q audierāt et viderāt, sic dictū est
 ad illos. et postq p̄sumati sūt dies octo. vt circū
 cidereb pucr, vocatū est nomē ei? ibs. Qd voca
 tū est ab angelo p̄usq in vtero p̄cipet. et postq
 ipleti sūt dies purgatōis ei? fm legē moysi tule
 rūt illū in hierb? vt fisterēt eū dño. sic scrptū est
 in lege dñi. Quia oē masculinū adapiēs vuluā
 scm dño vocabit. vt daret hostiā fm qđ dictū ē
 in lege. dñi. par turtuz aut duos pullos colum
 baz. et ecce hō erat in hierb? cui nomē symeon et
 hō iste iust? et timorat? expectās p̄solutionē isrl
 et sp̄usctūs erat in eo. et m̄suz accepat a sp̄usctō
 nō visuz se mortē: nisi p̄us videret xp̄m dñi. Et
 venit in spū in tēplū: et cū inducerēt puez iesum
 paretes ei? vt facerēt fm p̄suetudinē legis p eo
 et ip̄e accepit eū in vlnas suas, et bñdirit deū et
 dixit. Nūc dimittis fm tuū dñe. fm ḥbū tuū in
 pace. Qd viderūt oculi mei salutare tuū. Qd pa
 sti an̄ faciē oīuz pploz. Lumē ad reuelationem
 gētiū. et gliaz pleb tue isrl. et erat p̄z ei? et m̄f ei?
 mirātes sup his q dicebāt de illor et bñdixit illis
 symeo, et dixit ad mariā m̄fez ei?. Ecce positus
 est h̄ in ruinā et in resurrectōe multoz in isrl. et
 in signū cui p̄diceb. Et tua ip̄ius aiaz p̄transibit
 gladi?. vt reuelent ex mult cordib? cogitatiōes
 Et erat anna prophetiss filia phaniel d̄ tribu
 aser. b̄ p̄cesserat in dieb? mult; et vixerat cū viro
 suo annis septē a ḥgitate sua et h̄ vidua vsq ad
 annos octogitaq tuor q nō discedebat de tem
 plo ieunijs et obsecratioib? fuiēs nocte ac die
 Et h̄ ip̄a hora supueniēs p̄fitebāt dño et loqbat
 de illo oib? q expectabāt redēptionē isrl. et vt p
 fecerūt oia fm legē dñi reuersi sunt in galileā in
 ciuitatē suā nazareth. Puer aut crescebat et cō
 fortabāt plen sapia et grā dci erat in illo et ibāt
 paretes ei? p oēs ānos in hierlm die solēni pa
 sce, et cū fact? eēt ānoz duodecī ascēdētib? illis
 iherosolymā fm p̄suetudinē diei festi p̄sumatis
 qz dieb? cū redireb: remāsit puer ibs in hierb?: et
 nō cognouerūt paretes ei? Existimātes aut illū
 eē in comitatu venerūt iter diei, et reqrebāt euz
 inter cognatos et notos, et nō inueniētes, regres
 si sunt in hierb? reqrētes eū, et factū est p? triduū
 inuenērūt illū in tēplo sedētē in medio doctoz
 audiētē illos, et interrogatē eos. Stupebat aut
 oēs q eū audiebat sup prudēta et r̄uis ei?. et vi
 dentes āmirati sūt, et dixit m̄f ei? ad illū. Sili qd

fecisti nob sic. Ecce p̄ tuis et ego volentes q re
 bamus te, et ait ad illos. Quid est q me qrcbat?
 Nesciebat: qr in his q p̄is mei sūt oportet me
 esse, et ip̄i nō intelleixerunt ḥbū qđ locut? est ad infra. xvij.
 eos, et descendit cū eis, et venit nazareth, et erat
 subdit illis. Et mater eius conseruabat oia
 ḥba hec in corde suo. Et iesus pficiebat sapien
 tia et etate et gratia apud deum et homines,
 s.eo:
 L.S. Jobes p̄dicat baptismū pn̄ie, dīc turb
 Benimia viperaz tēc facite fruct? dignos pn̄ie
 tēc, pōt de? de lapidib? istis suscitare tēc, Jobes
 turbis dīc et publicanis et militib? qđ agere de
 beant dīc. venit fortior me cui? ventilabz i manu
 Jobes corrigit herodē, et baptizat iesuz, celū a
 perit, vox p̄is audit̄ Iesus erat incipiēs q̄si an
 noz trigita vt putabāt fili? ioseph q̄ fuit h̄eli tēc
 A uno aut quīdecī impij tyberij. III.
 cesaris p̄curāte pontio pylato iudeaz.
 tetrarcha at galilee herodē, philippo at
 fratre eius tetrarcha ituree et traconitidis regio
 ns, et lysania abiline tetrarcha sub p̄ncipib? sa
 cerdotū anna et caypha, factū est ḥbū dñi sup io
 hānē zacharie filiū in defto, et venit in oēm re
 gionē iordanis p̄dicās baptismū pn̄ie in remis
 sionē p̄ctōz sic scriptū ē in libro fmōnū esaiē p
 phete. Vox clamantis in defto parate viā dñi.
 rectas facite semitas ei?. Dis vallis iplebit, et
 oīs mons et collis humiliabit, et erūt p̄ua indi
 recta, et aspa in vias planas et videbit oīs caro
 salutare dei. Dicebat g? ad turbas q̄ exiebat vt
 baptizarent ab ip̄o. Benimia viperaz, q̄s osten
 dit vob surgere a vētura ira. Facite g? fruct? di
 gnos pn̄ie, et ne ceperitis dicere patrē habem?
 abraaz. Dico em vob, qr potēs est ds d lapidib?
 istis suscitare filios abrae Jā ei secur ad radicē
 arboris posita est Dis g? arbor n̄ faciēs fructū
 bonū excideb et in ignē mittet. Et interrogabant
 eū turbe dicētes. Quid g? faciam?. R̄is aut̄ di
 cebat illis. Qui h̄ duas tunicas det nō habēti,
 et qui h̄ escas fili faciat. Venēt aut et publica
 ni vt baptizarent, et dixerūt ad illā, Ogr qđ fa
 ciemus. At ille dixit ad eos. Nihil ampli? qđ qđ
 p̄stitutū est vob faciat. Interrogabūt aāt eū et mi
 lites dicētes. Quid faciem? et nos. Et ait illis.
 Nemine cōcutiat neḡ calūniā faciat, et cōtentī
 estote stipēdijs vris, existimāte aut pplo et cogi
 tantib? oib? in cordib? suis de iobe, ne forte ip̄e
 esset xp̄s, r̄ndit iobes dices oib?. Ego quidē aq
 baptizo vos, veniat aut fortior me post me cui?
 nō suz dign? soluere corrigā calciamētoz eius
 ip̄e vos baptizabit in sp̄usctō et igni, cui? venti
 labū i manu ei?, et purgabit areā suā, et p̄grega
 bit triticū in horreū suū, paleas at cōburet igni
 inextinguibili. Multa qđē et alia exhortās euā
 gelizabat pplo. Herodes at tetrarcha cū corri
 pereb ab illo de herodiade vroze fratris sui, et d

Mat. iii. a
 Mar. i. a
 Johan. iii. c
 Esiae. xl. a
 Mat. iii. a
 Mar. i. a
 Johan. i. c
 B
 Mat. iii. b

Mat. iii. c. et
 vii. e

Mat. iii. c
 Mar. i. a
 Johan. i. b
 Mat. iii. c
 D
 Mat. iii. c
 vii. e

Mat. iii. a
 Mar. vi. c

Lucas

oib⁹ malis q̄ fecit herodes adiecit. ⁊ b⁹ sup oia,
⁊ inclusit iobem in carcere. Factū est aut cū ba-
ptizaret oīs pp̄ls ⁊ iesu baptizato ⁊ orantez ap-
tū est celū ⁊ descēdit spūsc̄tūs corporali specie
sicut colūba in ip̄z, ⁊ vox de celo fctā est. Tu es
fili⁹ me⁹ dilect⁹ in te p̄placuit mihi. Et ip̄e iesus
erat incipieſ q̄si annoꝝ trigaſ, vt putabat fil⁹
ioſeph, q̄ fuit heli, q̄ fuit mathat, q̄ fuit leui, q̄ fu-
it melchi, q̄ fuit iāne, q̄ fuit ioſeph, q̄ fuit matha-
thie, q̄ fuit amos, qui fuit naū, q̄ fuit heſti q̄ fuit
nage, q̄ fuit maath q̄ fuit mathathie q̄ fuit ſemei
q̄ fuit ioſeph, q̄ fuit iuda, q̄ fuit iohāna, q̄ fuit re-
fa, q̄ fuit zorobabel, q̄ fuit salathiel, q̄ fuit neri, q̄
fuit melchi, q̄ fuit addi, q̄ fuit thosan, q̄ fuit hel-
maðā, q̄ fuit her, q̄ fuit iesu q̄ fuit heliezer, q̄ fuit
iorim, q̄ fuit mathat, q̄ fuit leui, q̄ fuit symeon, q̄
fuit iuda, q̄ fuit ioſeph, q̄ fuit iona, q̄ fuit helias-
chiz, q̄ fuit melcha, q̄ fuit mēna, q̄ fuit mathathā
q̄ fuit naithā, q̄ fuit dō, q̄ fuit ieffe, q̄ fuit obeth, q̄
fuit boos, q̄ fuit salmō, q̄ fuit naason q̄ fuit ami-
nadab, q̄ fuit araz, q̄ fuit esrom q̄ fuit phares, q̄
fuit iude q̄ fuit iacob, q̄ fuit isaac, q̄ fuit abrae, q̄
fuit thare, q̄ fuit nachor, q̄ fuit saruch, q̄ fuit ra-
gau, q̄ fuit phalech, q̄ fuit heber, q̄ fuit ale, q̄ fu-
it chaynā, q̄ fuit arpharāt, q̄ fuit sem, q̄ fuit noc-
q̄ fuit lamech, q̄ fuit mathusale, q̄ fuit enoch, q̄
fuit iareth, q̄ fuit malalehel, q̄ fuit chaynā, qui
fuit enos, q̄ fuit seth, qui fuit adam, qui fuit dei.

L.S. Jesus plen⁹ spūsc̄tō regressus est a ior-
dane, ieiunās q̄draginta dieb⁹ esurijt. ⁊ tēptat⁹
a diabolo p̄sumata tēptatōe diabol⁹ recessit ab
eo vſq̄ ad t̄ps. Jesus regressus ī v̄tute spūs in
galileā, ⁊ fama erijt p̄ vniuersaz regionē de illo
venit nazareth ⁊ intravit synagogā ⁊ legit in li-
bro esaie pp̄be. Spūs dñi ⁊c, oēs testimoniū da-
bāt illi, dicebat, q̄r fili⁹ ioſeph ē iesus dic. Nemo
pp̄ba accept⁹ est in patria sua, dic h̄elia missus
cū fames effet in sarepta ad viduā, ⁊ h̄elisē cu-
rassē a lep̄ naamā syꝝ. Eiſic de ciuitate iesust
ducit vſq̄ ad ſupciiliū mōt, vt p̄cipiteſ demoniū
ejicit ibs ab hoie, ſocrū ſimōis curat, ⁊ alios cu-
rat man⁹ imponēs, demōes clamabāt cū exirēt
Tu es fili⁹ dei, ⁊ icrepās nō ſinebat eos loq̄ di-
xit, oportet me euāgelizare regnū dei,